
Letto, confermato e Ol w
COMUNE di INCUDINE

Provincia di Brescia

INDIVIDUAZIONE TEMPORANEA DEL SALONE
PARROCCHIALE QUALE SEDE DELLE RIUNIONI
COMUNALE PER IL PERIODO DI ESECUZIONE

RTQUALTFTCAZTONE DELLA SEDE MUNTCTPALE.

DELIBERAZIONE N. 28
DEL 1510912025

CODICE ENTE: 10333

@R[GilNALE

DELL'ORATORIO
DEL CONSIGLIO
DEI LAVORI DI

IL m
E
o
ù IL SEG COMUNALE

D dott. F I

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

N._ Reg. Pubbl.

ll sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, c.1, del T.U. 18.08.2000, n.267 e dell'art. 32, comma 1, della legge 1B

giugno 2009, n. 69;

è stata compresa nell'elenco n , in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo
consiliari (ar1.125, del T.U. n.26712000).

Dalla residenza comunale, lì

IL SEG O COMUNALE
(Dott. o ini)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2OOO, n. 267)

ll sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

' ' ::::: ::::::::: ::" ::: l:"*:::: .o ::"" 
comune per quindici siorni consecutivi dar

n è divenuta esecutiva oggi, decorsi '10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c.3, del T.U. n. 267|2OOO);

n è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs. n.26712000.

Dalla residenza comunale, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Fabio Gregorini

Ai sensidell'art. 3 della legge241l1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e

venga dallo stesso direttamente leso, può proporre al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al

quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta

giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

#: OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì QUINDICI del mese di SETTEMBRE alle ore

l5rOO nella sala delle adunanze.

Previa I'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appel lo risultano :

Presente Assente

CARLI Diego Sindaco

CAMADINI Manuel Assessore

GUIZZARDI Elisabetta Assessore

TOTALE

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Fabio Gregorini il quale provvede alla

redazíone del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig, Diego Carli, Sindaco assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

ll

2

X

X

X

3 0



DELIBERA G.C. N. 28 DEL t5l09l2025

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE TEMPORANEA DEL SALONE DELL'ORATORIO
PARROCCHIALE QUALE SEDE DELLE RTUNTONT DEL CONSTGLTO COMUNALE
PER IL PERIODO DI ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA
SEDE MUNICIPALE.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- Con determinazione del Servizio LL,PP. n.63 de|2510712025, a seguito della procedura

d'appalto espletata dalla Centrale Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni delle
Alpi Orobie Bresciane, sono stati aggiudicati i lavori di riqualificazione/ristrutturazione
della sede municipale sita in Via Sandro Pertini, 40, in attuazione del bando RECAP, e
che in data 2510712025 hanno avuto inizio i lavori.

- Durante il periodo di esecuzione dei suddetti lavori, la Sala Consiliare e gli spazi annessi
della sede municipale non sono agibili o idonei per ospitare le sedute del Consiglio
Comunale e delle eventuali altre riunioni istituzionali. t

- È necessario garantire la continuità dell'attività istituzionale del Consiglio Comunale.

Valutato che:
- è stata richiesta al Parroco la disponibilità della sala dell'oratorio parrocchiale con

accesso dalla piazza G. Marconi che, per dimensioni e ubicazione, rispetta i requisiti di
sict.uezza, ca pienza e d i g nità istituziona Ie;

- tale opzione può ritenersi congrua in quanto la Parrocchia non richiede alcun canone
per lbccupazione, fatte salve eventuali rimborsi di spese vive (consumi elettrici e
riscaldamento) e per la pulizia del locale nelle occasioni di utilizzo;

Visto il D.Lgs. n. 26712000 (TUEL), in pafticolare I'art. 37 (che definisce le adunanze
pubbliche) e I'art. 48 (sulle competenze della Giunta),

Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale (che
spesso demanda alla Giunta I'individuazione di sedi alternative in caso di necessità).

Acquisito il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica dell'atto, espresso dall'avente
titolo, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267100 s.m.i e degli artt. 6 e B, comma 2,
del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n.23 del 28 dicembre 2012;

CON VOTI unanimi e favorevoli, resi ai sensi di legge,

DELIBERA

Sala Consiliare presso il Palazzo Municipale.

Di dare mandato al Responsabile dell'Area Amministrativa di porre in essere tutti gli
atti necessari per l'organizzazione logistica, inclusa la formalizzazione degli eventuali
accordi di utilizzo con la Parrocchia e I'adeguamento delle procedure di pubblicità degli
atti (es. indicazione della nuova sede negli awisi di convocazione).

Di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 26712000, in considerazione
dell'urgente necessità di garantire la continuità dell'attività consiliare.

PARERE DI REGOLARITA TECNICA

ll sottoscritto Segretario comunale, esprime parere preventivo favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione ai sensi dell'art.49, comma 1, del D. Lgs. N.267100 s.m.i e
degli artt. 6 e 8, comma 2, del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n, 23 del 28 dicembre 2012

4

5

f;t'ìtu,:

ríffii'*\
,c \\itiuul,r- , l

,\ Yr-; r>i :" '

i'

IL SEG O COMUNALE
GDott.

1

2

Di prendere atto che, per il periodo di esecuzione dei lavori di riqualificazione della
sede municipale, la Sala Consiliare non è utilizzabile.

Di individuare e stabilire temporaneamente il Salone dell'Oratorio Parrocchiale, con
accesso dalla Piazza G. Marconi, quale sede istituzionale ufficiale per lo svolgimento
delle riunioni del Consiglio Comunale del Comune di Incudine e delle eventuali altre
riunioni istituzionali.

Di stabilire che tale individuazione ha efficacia a decorrere dalla data di esecutività
della presente deliberazione e fino alla data di completamento e agibilità della nuova

3.


